АДМИНИСТРАЦИЯ МАГИСТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2021

№ 144
О внесении изменений в постановление Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.11.2020 № 152 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области»»

В соответствии с положениями Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.11.2020 № 152 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области»» (далее – Административный регламент).
1.1. п.п. 3.3.3. п. 3.3. Раздела 3 Административного регламента читать в следующей редакции:
«3.3.3. При подготовке градостроительного плана земельного участка Администрация Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в течение двух рабочих дней с даты получения заявления о выдаче такого документа направляет правообладателям сетей инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) запрос о предоставлении информации о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), определяемая с учетом программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, в состав которой входят сведения о максимальной нагрузке в возможных точках подключения (технологического присоединения) к таким сетям, а также сведения об организации, представившей данную информацию. Указанная информация подлежит представлению в Администрацию Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в течении пяти рабочих дней со дня, следующего за днем получения такого запроса.».

1.2. п. 9 Приложения № 3 к Административному регламенту читать в следующей редакции:
«9. Информация о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), предоставляемая правообладателям сетей инженерно- технического обеспечения в соответствии с п.п. 3.3.3. п. 3.3. Раздела 3 Административного регламента (предоставляется по усмотрению заявителя).».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Магистрального

сельского поселения

               В.А. Фаст